Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A4XU0P3MZX]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Комплексной программе развития физической культуры и спорта в
Республике Таджикистан на 2017-2021 годы
В соответствии со статьёй 16 конституционного Закона Республики Таджикистан "О Правительстве Республики Таджикистан" и в целях усиления деятельности государственных органов управления и местных органов государственной власти в сфере физической культуры и спорта, Правительство Республики Таджикистан постановляет:
1. Утвердить Комплексную программу развития физической культуры и спорта в Республике Таджикистан на 2017-2021 годы и План мероприятий её реализации (прилагаются).
2. Определить Комитет по делам молодежи, спорту и туризму при Правительстве Республики Таджикистан координатором по реализации Комплексной программы развития физической культуры и спорта в Республике Таджикистан на 2017-2021 годы.
[bookmark: _GoBack]3. Финансирование Плана мероприятий Программы в 2017 году осуществлять в рамках ежегодно предусматриваемых средств из государственного бюджета для Комитета по делам молодёжи, спорту и туризму при Правительстве Республики Таджикистан, министерств и ведомств, исполнительных органов государственной власти Горно-Бадахшанской автономной области, областей, города Душанбе, городов и районов.
4. Министерству финансов Республики Таджикистан с учетом фактического резерва государственного бюджета на 2018-2021 годы предусматривать в отдельной строке средства, связанные с реализацией Плана мероприятий Программы.
5. Комитету по делам молодёжи, спорту и туризму при Правительстве Республики Таджикистан совместно с соответствующими министерствами и ведомствами, исполнительными органами государственной власти Горно-Бадахшанской автономной области, областей, города Душанбе, городов и районов в рамках ежегодно предусматриваемых средств из государственного бюджета принять необходимые меры для реализации данной Программы и ежегодно не позднее 1 февраля представлять в Правительство Республики Таджикистан подробную информацию о проделанной работе.
Председатель
Правительства Республики Таджикистан                                        Эмомали Рахмон

г. Душанбе,
от 27 мая 2017 года, №260